
Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32843

RESOLVE:
I - Conceder a servidora MARIA ELIANE VIANA PANTOJA, Cargo 
TEC. ENFERMAGEM matricula 5523206-2, a Licença Prêmio no 
período 15.07.2015 A 14.08.2015, 30 (trinta) dias referente ao 
triênio de 21.10.2008 A 20.10.2011.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 803697

PORTARIA Nº 044 DE 03 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar ao servidor JONAS DA COSTA CRUZ, Cargo TEC. 
ENFERMAGEM matricula 57191361-2, a Licença Prêmio no 
período 15.07.2015 a 13.08.2015, 30 (trinta) dias referente ao 
triênio de 18.11.2008 a 17.11.2011.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 803698

PORTARIA Nº 045 DE 04 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora SUELEM VEIGA LEÃO, Cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO matricula 57233206-1, a Licença Prêmio no 
período 01.04.2015 a 30.04.2015, 30 (trinta) dias referente ao 
triênio de 13.09.2010 a 12.09.2013.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 803699

PORTARIA Nº 046 DE 04 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora ROSILENE DO SOCORRO SERRÃO 
DE CARVALHO, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS matricula 
57206940-1, a Licença Prêmio no período 14.12.2015 a 
12.01.2016, 30 (trinta) dias referente ao triênio de 14.10.2011 
a 13.10.2014

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 803702

PORTARIA Nº 047 DE 05 DE MARÇO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora FABIANE CRISTINA LOPES 
GONÇALVES, Cargo PSICÓLOGO matricula 5895742-1, a Licença 
Prêmio no período 30.03.2015 a 28.04.2015, 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 08.11.2011 a 07.11.2014.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 803704

..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA nº 006/2014, publicada no DO nº da 
publicação 641447, a qual concedeu licença prêmio da servidora 
FERNANDA COELHO BATISTA.
Onde lê-se período de 03.02.2014 à 05.03.2014
Leia-se período de 03.02.2014 à 04.03.2014.

Protocolo 803874

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 181/2015 - CAF de 03/03/2015.O Diretor 
Geral da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: I - 
SUBSTITUIR o servidor JOÃO GUALBERTO BARROS DE QUEIROZ, 
matrícula nº 57173569/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Regulação IV da Port. nº 1050/2013 de 09/12/2013-ARCON/
CAF, prorrogada pela PORTARIA nº 1150/2014 de 11/12/2014, 
publicada no DOE nº 32.788 de 11/12/2014, que constituiu 
a comissão para realizar estudos técnicos relacionados aos 
serviços de transporte intermunicipal de passageiros dos modais 
rodoviário e hidroviário, pela servidora MARTA DA PENHA 
SALES, matrícula nº 5917319/1, Supervisora II. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO-Diretor Geral - ARCON/PA

´
Protocolo 804181

PORTARIA nº 205/2015 - CAF de 05/03/2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 085/2015 
de 03/Fevereiro/2015, publicada no DOE Nº 32.822 de 04/
fevereiro/2015, referente ao grupo de trabalho responsável por 
analisar o fl uxo documental desta Agência e criar um manual 
de Normas sobre os trâmites processuais.  REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO-Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 804188

PORTARIA nº 206/2015 - CAF de 06/03/2015. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE: I - 
Constituir Grupo de Trabalho responsável por analisar o fl uxo 
documental e os correspondentes procedimentos administrativos 
desta Agência e criar um Manual de Normas sobre os trâmites 
processuais.  II - Designar Antonio Alvaro Garcia Brito, 
Coordenador Administrativo Financeiro, matrícula nº 5053960/2, 
Rosimar Borges Reis e Silva, Gerente de Grupo Técnico de 
Transporte Rodoviário, matrícula nº 5887658/1, Fernando Tobias 
Santos Gonçalves, Gerente de Grupo Técnico de Transporte 
Hidroviário, matricula nº 5903627/2, Américo Herialdo de 
Castro Ribeiro, Gerente de Grupo Técnico de Ouvidoria, 
matricula nº 3255336/1, Antonio Paulo Monteiro de Souza, 
Técnico em Regulação, matricula nº 51472379/1, Franciney 
Mota Bernardes, Assistente Técnico em Regulação, matrícula 
nº 5905352/1, Raimunda Cristina Ribeiro Gomes, Assistente 
Técnico em Regulação, matricula nº 54187716/1, Carla Maria 
Amoêdo Costa, Controlador de Serviços Públicos, matrícula nº 
54185523/2, sob a presidência do primeiro, constituir o referido 
Grupo de Trabalho pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar da 
data da sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO-Diretor Geral 
- ARCON-PA.

Protocolo 804193

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Ofi cial do 
Estado  N.º 32.838 de 03/03/2015, referente ao contrato de 
servidor temporário.
- José Raimundo Nascimento Pimentel.
- Diretor Geral:. Drº Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 803840

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 043/2014
Termo aditivo: 1
Data de assinatura: 15/12/2014
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 16 de 
dezembro de 2014 até 17 de março de 2015.
Vigência: 16/12/2014 a 17/03/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Convênio: 2014-043
Exercício: 2014
Orçamento:
Convenente: ASSOCIAÇÃO DOS MINI E PEQUENOS PRODUTORES 
RURAIS DE RONDON DO PARÁ
Endereço: Rua Minas Gerais, 823, bairro- Centro
CEP. 68.638-000 - Rondon do Pará/PA
Telefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

Protocolo 803834

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº:02/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 15 dias
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS:30 dias
OBJETIVO:Para arcar com despesas de caminhão munck para 
embarcar patrulhas agrícolas.
BENEFICIÁRIO: LUIZ CLAUDIO LOPES DE SOUZA
CARGO / FUNÇÃO: Auxiliar Operacional
MATRÍCULA:57211729-1  CPF:396.976.812-87
VALOR: R$1.500,00 (Hum mil e Quinhentos Reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:  144534
FONTE DE RECURSO: 45340101   
NATUREZA DA DESPESA: 3390-39
ORDENADOR: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO
CPF:155.220.912-15

Protocolo 803712

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 36/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO:Realizar visita técnica com o grupo de avaliação e 
analise de Projetos-GAAP.
ORIGEM/DESTINO:Belém/Moju/Belém.
PERÍODO: 10/03 a 10/03/2015  Nº DE DIÁRIAS: 0,5
VALOR: R$67,50 (Sessenta e Sete Reias e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: WILSON ROBERTO NOBRE FAILACHE
CARGO / FUNÇÃO: Eng Agrônomo
MATRÍCULA: 23191  CPF:061.861.812-00
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CPF: 118.229.022-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 37/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO:Complemento de Diária  referente a papeleta de n 
009/2015-Portaria de n022/2015.
ORIGEM/DESTINO:Belém/Ulianopolis/Dom Eliseu/Belém.
PERÍODO: 05/03 a 06/03/2015  Nº DE DIÁRIAS:  2
VALOR: R$270,00(Duzentos e Setenta Reais)
BENEFICIÁRIO: LUIZ DE FRANÇA OLIVEIRA MOURA
CARGO / FUNÇÃO: MOTORISTA
MATRÍCULA: 12327-1  CPF:180.417.952-34
ORDENADOR: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO
CPF: 155.220.912-15


